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ANNOTATSIYA 

Kamalak gulbaliq – (Oncorhynchus mykiss) – qadimgi lоsоssimоn baliqlarning 

vakili bo’lib glоbal akvakulturaning muhim оb’еkti hisоblanadi. Forel tanasi va 

suzgichlari mayda rangli dog`lar bilan qoplangan. Gulmoyi urchish davrida 

urg`ochisi tanasining yon tomoni kumushrang, qorin tomoni to`q qo`ng`ir rangda 

bo`ladi. Forel balig`i yashaydigan havzalar kislarod bilan to`yingan bo`lishi talab 

qilinadi. Forel balig`i dunyodagi sovuq suvli baliqchilikning asosiy obyekti 

hisoblanadi. 

Kalit so’zlar: forel, suv ombori, ko’l, chavoq, tabiiy ozuqa, akvakultura, ikra, 

lichinka, zooplankton, sanoat baliqchiligi, chuchuk suv baliqchiligi 

 

ХАРАКТЕРИСТИКА ONCORHYNCHUS MYKISS КАК ОБЪЕКТА 

АКВАКУЛЬТУРЫ 

 

АННОТАЦИЯ 

Радужная форель - (Oncorhynchus mykiss) - представитель древних 

лососевых рыб и является важным объектом мировой аквакультуры. Тело и 

плавники форели покрыты мелкими цветными пятнами. В период 

размножения бок тела самки серебристый, а брюшко темно-коричневое. 

Требуется, чтобы пруды, где обитает форель, были насыщены кислородом. 

Форель – основной объект холодноводной рыбалки в мире. 

Ключевые слова: форель, водохранилище, озеро, натуральные корма, 

аквакультура, лосось, личинки, зоопланктон, промышленный лов, пресноводный 

лов. 

CHARACTERISTICS OF ONCORHYNCHUS MYKISS AS 

AQUACULTURAL OBJECT 

 



 

Oriental Renaissance: Innovative, 

educational, natural and social sciences 

(E)ISSN:2181-1784 

www.oriens.uz 

SJIF 2023 = 6.131   /  ASI Factor = 1.7 3(4/2), April, 2023 
 

114 
 

ABSTRACT 

Rainbow trout - (Oncorhynchus mykiss) - is a representative of ancient salmon 

fish and is an important object of world aquaculture. The body and fins of the trout 

are covered with small colored spots. During the breeding season, the side of the 

body of the female is silver, and the abdomen is dark brown. It is required that the 

ponds where trout live are saturated with oxygen. Trout is the main object of cold-

water fishing in the world. 

Keywords: trout, reservoir, lake, natural food, aquaculture, salmon, larvae, 

zooplankton, industrial fishing, freshwater fishing 

 

KIRISH 

Baliq inson hayotida muhim ahamiyatga ega ozuqa turlaridan biri hisoblanadi. 

Hozirgi zamon baliqchilik sanoatida baliqning barcha qismlari – go’shti, yog’i, 

uvildirig’i(ikrasi), terisi, tangachalari, hattoki suyaklari ham ishlatiladi. 

Iste’molcholarga toza baliq muzlatilgan, konservalangan, tuzlangan, tuzlangan, 

dudlangan shaklda yetkazib berilmoqda. Baliq go’shtining 1 kgida 1200 – 1400 kkal 

energiya mavjud. 

Hozirda dunyo baliqchiligining rivojlanishiga nazar soladigan bo’lsak, 

baliqchilik asosan ikki yo’nalishda amalga oshirilmoqda. Birinchisi bu – tabiiy suv 

havzalaridan (okean, dengiz, ko’l, daryo va boshqalar) baliq ovlash bo’lsa, ikkinchisi 

akvakultura, ya’ni nazorat qilinadigan sharoitlarda baliq yetishtirishdir. 

TADQIQOT MATERIALLARI VA METODOLOGIYASI  

Kamalak gulbaliq – (Oncorhynchus mykiss) – qadimgi lоsоssimоn baliqlarning 

vakili bo’lib glоbal akvakulturaning muhim оb’еkti hisоblanadi va ushbu turning 

mоslashuvchanlik pоtеnцiali ularni chuchuk suvlarda sanоat usulida yеtishtirish 

imkоniyatini bеradi bu esa suv zahiralari juda kam bo’lgan kоntinеntal iqlimli 

O’zbеkistоn uchun juda muhimdir. Bu tur sоvuq suv оb’еkti, O’zbеkistоn esa iliq suv 

baliqchiligi hududida jоylashgan, Оrоl dеngizi havzasida baland tоg’ tizmalarining 

mavjudligi rеspublikaning bir qismida bu turni еtishtirish imkоnini bеradi. 

Rеspublikamiz mazkur tur arеaliga kirmaganligi tufayli uni intrоduktsiya qilish va 

mahalliy sharоitga mоslashish хususiyatlarini o’rganish juda muhim. Mahalliy 

sharоitda sanоat usulida еtishtirish tехnоlоgiyasini rivоjlantirish uchun оb’еktning 

rеspublikamiz tоg’ оldi va tоg’ hududlari sharоitida turning mоslashuvchanlik 

хususiyatlari to’g’risidagi tizimli ma’lumоtlar zarur.  

     Losossimonlarni orqa yuzasida 17 tagacha nurlari bo`ladi. Lososlar uzun 

tanasining orqa tomonida va dum suzgich qanotlari orasida teridan iborat skeletsiz 

yog` suzgich qanotlari yoki yog` suzgichi deb ataluvchi yumshoq teri qatlamining 
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bo`lishi bilan xarakterlanadi. Bosh skeleti va o`q skeleti suyakdan iborat. Forel tanasi 

va suzgichlari mayda rangli dog`lar bilan qoplangan. 

Forel-Gulmoyini 2 ta kenja: Ko`l gulmoyisi va Daryo gulmoyisi kabi turlari 

farq qilinadi. Ko`l gulmoyisi Rossiyaning shimoli-sharqida,Finlandiya, Shvetsiya, 

Norvegiya hamda Kaspiy va Qora dengiz havzalaridagi ko`llarda tarqalgan. Og`irligi 

8-10kg gacha bo`ladi. Ko`l gulmoyisi daryoga o`tib uvildiriq tashlaydi. Tuxumdan 

chiqqan chavoqlarining bir qismi ko`lga o`tadi, qolgan qismi daryoda qolib daryo 

aylanadi. Daryo gulmoyisi ancha mayda, og`irligi 200-250g, bazan 2kg gacha bo`ladi. 

Tanasi rangdor, orqasi qora, qorni pq yoki sarg`ish-tillarang bo`ladi, tanasi-

suzgichlari qora, qizil vz alvon rangli dog`lar bilan qoplangan. Daryo gulmoyisi 

Yevropa va Osiyoda, jumladan Sirdaryo, Amudaryo va boshqa daryolarning yuqori 

oqimida ko`p uchraydi. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

Gulmoyi urchish davrida urg`ochisi tanasining yon tomoni kumushrang, qorin 

tomoni to`q qo`ng`ir rangda bo`ladi; erkagining yon tomonida alvon rang chiziq 

ko`zga tashlanadi, terisidagi dog`lari guldor bo`lib qoladi, orqa suxgichi qorayib 

qorin suzgichi qizg`ish yoki alvon tusga kiradi. Urg`ochi baliqlarda jinsiy yetuklik 3-

4 yoshligida boshlanadi. erkak baliqlar urg`ochi baliqlardan bir yil oldin balog`atga 

yetadi. Urug` sochish davri mart oyidan oyidan to may oyigacha davom etadi.  

Urg`ochisida tuxum yullari yaxshi rivojlanmagan, yetilgan uvildiriqlari tana 

bo`shlig`iga tushadi. Urg`ochi baliq 500 dan 2500 tagacha urug` sochadi. Urug`i yirik, 

diametri 4-6,5mm. Urug`inig rivojlanish davri 1,5-2 oy davom etadi. Urug`ining 

rivojlanishi uchun zarur harorat +6 +12 daraja, uvildiriq va mayda baliqchalarni 

parvarish qilish uchun +14 +16 daraja, katta, tovar baliqlarni yetishtirish uchun +14 

+18 daraja issiq bo`lishi talab qilinadi.  

Baliq chavoqlari uchun tirik zooplankton, qaynatilgan tuxum sarig`i elakdan 

o`tkazilib beriladi. Mayda baliqchalar uchun pastasimon yem ozuqalari ham taklif 

qilinadi. Uning tarkibida quyidagilar mavjud: taloq-85%, go`sht-suyak uni, baliq 

go`shti uni-14%,baliq yog`i-1%. Chavoq va mayda baliqlarni iloji boricha har 30-60 

daqiqada, bir sutkada 12 soat davomida oziqlantirib turish kerak. Mayda baliqlarni 

oziqlanishi asosan suv haroratiga bog`liq. Harorat +20 +22 darajadan yuqori 

bo`lganda oziqlanishni to`xtadi. baliq qanchalik tez kattalashadigan bo`lsa, sutkalik 

ozuqa normasi shuncha ko`paytiriladi. Shuning uchun har 10 kunda nazorat ishlari 

olib borilishi kerak.  

Forel balig`i yashaydigan havzalar kislarod bilan to`yingan bo`lishi talab 

qilinadi. Forel suvda erigan kislarod bilan 90-100% ga to`yinganda, ya`ni tarkibida 7-

8 mg/l bo`lganda o`zini yaxshi his qiladi. Aralashgan kislorod 3,5-6mg/l bo`lganda 
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o`zini yomon his qiladi. Suvda erigan kislorod miqdori 1,5mg/l bo`lganda hobud 

bo`ladi. Muhitning faol reaksiyasi(pH) neytralga yaqin bo`lishi, meyori(6,5-8)dan 

chiqib ketmasligi kerak. Forel balig`i yuqori yorqin quyoshni hush ko`rmaydi, imkoni 

boricha soyaga, toshlar va ildizlar ostiga yashirinadi, chuqur joylarni hush ko`radi. 

Biz forel balig`ini yetishtirish jarayonida bularni asosiy inobatga olishimiz kerak.  

Forel balig`ini yetishtirishning o`ziga yarasha qiyinchiliklari bor. Uni hamma 

yerda ham ko`paytirib bo`lmaydi. Chunki u salqin sevu vchi baliq hisoblanadi. Forel 

+25 darajagacha bo`lgan suv havzalarida yashay oladi. Norin daryosi suvining yillik 

mo`tadil 10-12 daraja orasida bo`lishini hisobga olsak, bu qaliq yetishtirish uchun 

juda qulay va tejamkordir.  

Forel balig`ini yetishtirish bosqichlari:  

Dastlab uvildiriqlar maxsus laboratoriyalardagi inkubatsiya sexida 2-2,5 oy 

davomida lichinka holatiga kelgunicha boqiladi.  Undan keyin  1-2sm li baliqchalar 

quyosh nuri tushmaydigan maxsus qorong`u suv havzalarida 3-4 oy mobaynida 8-

10sm ga yetgunga qadar saqlanadi. 8-10 sm ga yetgach, ular ochiq suv havzalariga 

qo`yib yuboriladi. Daryodan kirib kelgan suv, eng avvalo maxsus suv havzasida 

tindiriladi. Undan so`ng baliqlar baseynlarga oqib tushadi. Forel tez katta bo`ladigan 

baliqlardan biri bo`lganligi uchun, u 1-1,5 yilda istemol uchun tayyor bo`ladi.  

XULOSA 

Forel tez moslashuvchanligi, ozuqani faol istemol qilishi, tez o`sishi tufayli, 

shuningdek forel balig`i go`shtining mazali tamga egaligi bilan ajralib turadi.  Forel 

balig`i dunyodagi sovuq suvli baliqchilikning asosiy obyekti hisoblanadi. 

Baliq istemol qilishning minimal miqdori bir yilda bir kishi uchun 12 kg ni 

tashkil etadi. Respublikadagi 36 milliondan ziyot aholining baliq istemol qilish 

meyori yiliga 433ming tonnani tashkil etadi.  

Barcha baliqlar shu jumladan, forel balig`i inson organizmini tozalovchi, suyak 

va tishlarni mustahkamlovchi shifobaxsh taom sifatida qadimdan istemol qilinadi.  

Baliq go`shti tarkibida juda ko`p vitamin va mikroelementlar saqlanishi tufayli 

biologik qiymati ham mol va qo`y go`shtidan yuqori turadi.  Baliq go`shtining 100 

gramida inson salomatligi uchun kerak bo`ladigan bir kunlik - 0,2mg yod saqlanadi. 

Baliq o`zida juda ko`p foydali moddalarni oqsil, vitaminlar, minerallar, ayniqsa, 

temir,yod, magniy, fosfor, ruhni saqlaydi va organizmni semirtirmagan holatda unga 

kerakli quvvatni bera oladi.  

Baliq moyi ham inson organizmi uchun katta ahamiyatga ega. Baliq moyi 

tarkibidagi D vitamini organizmda kalsiy fosfor almashinuvini taminlaydi, “Raxit” 

kasalligini, suyaklarni deformatsiyaga uchrashini, tetaniyani oldini oladi. Baliq 

moyidagi retinol yiringlagan yarani davolaydi.  
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Baliq – allergik xastaliklari bor insonlarga, qonda kalsiy miqdori yuqori 

bo`lgan insonlarga, buyragi tez-tez og`riydigan bemorlarga, o`pka sili bilan og`rigan 

bemorlarga tavsiya etilmaydi. 
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